
  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  010903/2021 

Processo Administrativo nº. PA010907/2021 
 
Primeiro Termo Aditivo - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  010903/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO 
DE IRECÊ/BA e a empresa CONSTRUTORA TAILANDIA LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 
8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2020. OBJETO: Prestação de serviços de reforma e ampliação de 
Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 567.225,82 (quinhentos e sessenta e sete mil 
duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), passando o valor inicial do contrato de R$ 4.531.549,43 (quatro milhões 
quinhentos e trinta e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos) para R$ 5.098.775,25 (cinco milhões, 
noventa e oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 
Aproximadamente 12,52% (doze vírgula cinquenta e dois por cento), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Julho de 2021. 

 


